şeklinde belirtilerek toplam sayı ve toplam vergi geliri (hâsıl)

belirtilmiştir.
11

Bu kayıtlar Osmanlı merkezi yönetiminin dışındaki taşra bölge tarihi

hakkında önemli veriler sunmaktadır.
12

Bu çalışmamızda Güre tahrir kayıtlarını

içeren 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530)I’ den

yararlanılmıştır.

Avarız Defterleri: Avarızın sözlükte “sonradan meydana gelen” anlamı

vardır.
13

M. Zeki Pakalın avarızı “Fevkalâde ahval ve bilhassa harb sebebiyle tahsil

7
Aslan, a.g.m., s. 200.

8
Halil İnalcık, Devlet-i Aliyye Osmanlı İmparatorluğu Üzerine Araştırmalar, C.1, İstanbul

Türkiye İş Bankası Kültür Yay., 2009
38

, s.220-217.
9
Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu

Defteri (937/1530), Defter-i Hâkani Dizisi II, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yay., Ankara 1995, s.

V-VII.
10

Halil İnalcık, “Osmanlı’da İstatistik Metodu Kullanıldı mı?”, Osmanlı Devleti’nde Bilgi ve

İstatistik, (Der.: Halil İnalcık ve Şevket Pamuk), T.C.Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü Yay.,

Ankara 2000, s.3.

bağlı olarak söz konusu madenin bulunduğu bölgeye yerleşen Türk aşiret, oymak ve

cemaatlerinin bu isimle anılmaya başlanıldığı söylenebilir. Ancak yine de bu konuda

kesin bir hüküm vermek henüz erken gözükmektedir.

26

166 Numaralı Muhâsebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530), s. 189.
27

Bilge Umar, Türkiye’deki Tarihsel Adlar, İnkılâp Kitabevi Yay., İstanbul 1993
2
, s.298.

28
Yusuf Halaçoğlu, Anadolu’da Aşiretler, Cemaatler, Oymaklar (1453-1650),C.2, Togan Yay.,

BOA.ML.VRD.TMT.d.nr.02258.
47

Mehmet Ali Ünal, “Osmanlı Devleti’nde Merkezi Otorite Ve Taşra Teşkilatı”, Osmanlı, C.6, Yeni

Türkiye Yay., İstanbul 1999, s.113,121.
48

Feridun Emecen, “Manisa”, TDVİA., C.27, Ankara 2003, s. 582.
49

Ünal, a.g.m., s. 113-121.; Aydın Vilayet Salnamesi, İzmir, H.1315/M.1897-1898, s. 400; Aydın

Vilayet Salnamesi, İzmir, H.1323/M. 1905-1906, s.286.
50

Manisa Valiliği, Cumhuriyetin 50. Yılında Manisa :1973 İl Yıllığı, Manisa 1973, s. 13.; Sadiye

Tutsak, “Uşak Kazasında Mülki Taksimatın Gelişimi”, Tarih İnceleme Dergisi, C. 9, Ege

Üniversitesi Basımevi, İzmir 1994, s. 315.

müdürlükleri oluşturunca da, muhtarlar devletle iletişimini nahiye müdürleri

vasıtasıyla kurmaya başlamışlardır. Bu değişiklikler sonucu, Güre idarî yönetiminin

başında nahiye müdür/ müdür vekilleri ve onlara yardımcı kâtipler görev almıştır.
65

Güre nahiye müdürleri arasında; H.1286/M.1869-1870 yılında Mehmed Emin,

H.1298/M.1880-1881’de Yusuf Kemal, H.1315/M.1897-1898’de Şaban Şükrü ve H.

1317/M.1899-1900 ile H.1323/M.1905-1906 yılları arasında Yusuf Ra’if beylerin

isimleri yer alır. Nahiye müdürünün bulunmadığı H.1313/M.1895-1896 ve

H.1314/M.1896-1897 yıllarında Hüsnü ve Abidin isimli nahiye müdür vekillerinin

idarî görevi yürütmüşlerdir. Nahiye müdür/müdür vekiline yardımcı olan tahrirat

kâtipleri arasında; H.1298/ M.1880-1881 yılında Remzi Bey, H.1313/M.1895-1896

ile 1317/M.1899-1900 yıllarında Mehmet Arif Bey ve H. 1323/H.1905-1906 yılında

ise Hüseyin Bey olmak üzere üç farklı kişinin ismine rastlanmıştır.
66

62

Çadırcı, a.g.e., s.38.
63

Akyıldız, a.g.m., s.52-53.
64

BOA. NFS.d.nr.01625, s.34.;BOA. ML.VRD.TMT.d.nr.02258, s.19.
65

Akyıldız, a.g.m, s. 53.
66

Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir, H. 1286/M.1869-1870, s.125; Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir,

H.1298/ M.1880-1881, s. 161; Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir, H. 1313/ M.1895-1896, s.387; Aydın

Vilâyet Salnamesi, İzmir, H.1314/ M.1896-1897, s.381; Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir,

H.1315/M.1897-1898, s. 400; Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir, H.1317/ M.1899-1900, s.344; Aydın

Vilâyet Salnamesi, İzmir, H. 1323/M.1905-1906, s.386.

_ Karaköse

_ Kestellü - - _ _

67

T.C. Resmi Gazete, 15 Temmuz 1953, S. 8458, “Yeniden Bir Vilâyet ve Dört Kaza Kurulması

Hakkında Kanun”, Kanun no: 6129, Kabul Tarihi: 9 Temmuz 1953, s. 859.
68

BOA.NFS.d.nr.01625, s.34-38.
69

BOA.ML.VRD.TMT.d.nr.02258, s.2-20.
70

Aydın Vilayet Salnamesi, İzmir, H.1313/M.1895-1896, s. 391.
71

T.C. Dâhiliye Vekâleti, Son Teşkilatı Mülkiye’de Köylerimizin Adları, İstanbul 1928, s.972
72

T.C. Resmi Gazete, 15 Temmuz 1953, S. 8458, “Yeniden Bir Vilâyet ve Dört Kaza Kurulması

Hakkında Kanun”, Kanun no: 6129, Kabul Tarihi: 9 Temmuz 1953, s. 859.
73

grafik2’de gösterilmiştir. Bu grafiğe bakıldığında; 1935 yılı Güre nüfus miktarının

1985’te iki katındanda fazla bir rakama ulaşması dikkat çekmektedir.

Grafik 2: 1935-1985 Yılları Arasında Güre Nüfusu

91

Göyünç, a,g,m., s.331-348.
92

Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir, 1315/M.1897-1898s.400.; Aydın Vilâyet Salnamesi, İzmir,

1323/M.1905-1906, s.286.

0

200

400

600

800

1000

1200

211 216

427

246 234

480
554

336 331

667
544 540

1084

544 578

1122 1072

19

2. Aile İsim ve Unvanları

Bu konu ile ilgili iki temel kaynak bulunmaktadır ki, bunlardan ilki 1831 yılı

nüfus defteri, diğeri ise 1845 yılı Güre temettuat defteridir.

geliri akçe değil kuruş olarak karşımıza çıkar. Güre’de toplam 4231 dönüm ekili

arazinin H.1260 (M.1844-1845) yılı toplam geliri 58670 kuruştur.

Tablo11’de arazilerin gelirleri incelendiğinde; mezru arazide dönüm başına

14 kuruş, bostan 13 kuruş ve kendir 10 kuruş gelir elde edilmiştir. Ayrıca bir hanenin

10 adet balamut ağacına sahip olduğu ve yaklaşık olarak bir ağaçtan 3,5 kuruş gelir

Tablo21: Aydın Vilâyet Salnamelerinde Meslekler
126

Yıl Nahiye Müdürü Nahiye Müdür Vekili Tahrirât Kâtibi

H.1286/M.1869-

1870

Mehmed Emin _ _

H.1298/M.1880-

1881

Yusuf Kemal _ Remzi

H.1313/M.1895-

1896

_ Hüsnü Mehmed Arif

H.1314/M.1896-

1897

_ Abidin Mehmed Arif

H.1315/M.1897-

1898

Şaban Şükrü _ Mehmed Arif

H.1317/M.1899-

1900

Yusuf Ra’if _ Mehmed Arif

H.1323/M.1905-

1906

Yusuf Ra’if _ Hüseyin

H. 9 Kânunusâni 1286 (M. 21 Ocak 1871) tarihli İdâre-i Umûmiyye-i Vilâyet

Nizamnamesi’yle ihtiyar meclisleri ve muhtarların üzerinde kontrol yetkisi olan

nahiye müdürlüğü oluşturulmuştur.
127

XIX. yüzyıl idari yapısı hakkında bilgi veren

Bu tahrirlerin sonuçlarının

kaydedildiği kaynaklara kısaca temettuat defterleri denilir.
128

Bu defterlerde ahaliden

alınan vergi her hane için ayrı ayrı belirtilmiştir.

Temettuat defterleri tutulurken, vergi mükellefi hane reislerinin toplam

gelirleri (temettuatı) kaydedilmiştir. Bu 1844-1845 yılında (H. 1260) Güre

gelirlerinin toplamı olup, Mecmû’ndan temettu’atı ismiyle kaydedilmiştir. Bu defter

esas alınarak Güre iktisadi durumu değerlendirilmeye çalışılacaktır. Aşağıdaki

tablo22’de hanelerin gelirleri gruplandırılarak toplam gelirdeki payları ve hanenin

yüzde kaçını oluşturdukları vurgulanmıştır.